МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. НОВОУЗЕНСКА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

_________________________________________________________________________________________

От ___________ № __________
На _______ от ______________

413361, Саратовская область,
           г. Новоузенск, ул. Вокзальная, 20

                 тел.  (84562)    2-57-33

adm-direktor@yandex.ru

Приказ

№     21                                                                                          от   26 февраля 2021  года

Об утверждении Порядка

обеспечения объективности

оценочных процедур при

проведении  ВПР.

     На основании  Письма Федеральной  службы  по надзору и контролю  в сфере образования  и

науки № 05-71  от 16.03.2018 года «О направлении рекомендаций по повышению объективности

оценки образовательных результатов»

Приказываю:

1.Утвердить Порядок  обеспечения объективности оценочных процедур при проведении

Всероссийских проверочных работ в МОУ «ООШ № 2 г.Новоузенска Саратовской области»

(приложение № 1).

2.Макаровой О.А., зам.директора по УВР  в срок до 01 марта 2021 года:
2.1.Ознакомить всех участников образовательного процесса  с  настоящим Порядком

обеспечения объективности оценочных процедур при проведении Всероссийских

проверочных работ в МОУ «ООШ № 2 г.Новоузенска Саратовской области».

2.2.Разместить  Порядок обеспечения объективности оценочных процедур при

проведении Всероссийских проверочных работ в МОУ «ООШ № 2 г.Новоузенска

Саратовской области» на официальном сайте школы в сети Интернет.

2.3.Обеспечить  соблюдение Порядка обеспечения объективности оценочных

процедур при проведении Всероссийских проверочных работ в МОУ «ООШ № 2

г.Новоузенска Саратовской области» всеми педагогами школы, ответственными за

проведение ВПР весной 2021 года.

3.Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Приложение № 1

к приказу по школе № 21 от 26.02.2021 г.

Порядок обеспечения объективности оценочных процедур

при проведении Всероссийских проверочных работ

в МОУ «ООШ № 2 г.Новоузенска Саратовской области».

 1.Общие  положения.

Целью  настоящего Порядка  обеспечения объективности оценочных процедур при

проведении Всероссийских проверочных работ в МОУ «ООШ № 2 г.Новоузенска

Саратовской области» является  повышение эффективности системы оценки качества

образования путем формирования среди всех участников образовательных отношений

школы устойчивых  ориентиров на методы и инструменты объективной оценки

образовательных результатов обучающихся.

2.Порядок обеспечения объективности оценочных процедур при проведении Всероссийских

проверочных работ.

2.1.Привлечение независимых общественных наблюдателей.  Для  проведения

общественного  наблюдения могут быть привлечены родители обучающихся школы. В

качестве наблюдателей не могут выступать родители обучающихся класса, в котором

проводится ВПР.

2.2.Учитель, ведущий  данный предмет  ВПР и  работающий в данном классе не может

выступать организатором  работы и участвовать в  проверке работ.

2.3.Проверка работ осуществляется по стандартизированным  критериям.

2.4.Организация  видеонаблюдения  в режиме оф-лайн в аудиториях проведения ВПР.

2.5.Строгое соблюдение  Порядка проведения  ВПР, утвержденное вышестоящими органами

в сфере образования.

3.Заключителные положения.

Данный порядок  обязателен  для выполнения  всеми  педагогами школы, задействованными

в проведении   Всероссийских проверочных работ.

		2022-06-24T12:08:52+0400
	irjkf2yjd
	Бондарева  Ирина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью